

ASSEMBLEE GENERALE 2020

Rapport du Trésorier et vérificateurs aux comptes, exercice 2019

■ **Le résultat de l'exercice 2019 est de 16.975 €, soit 3.162€ de plus qu'en 2018.**

Les produits, à 178.562€, sont en progression de 24% par rapport à 2018 en lien avec le nombre d'adhérents venus nous rejoindre, le montant de la cotisation restant inchangée à 40€.

Les charges, à 163.087€, ne progressent que de 0,7% grâce à leur bonne maîtrise.

Et une reprise de provision à hauteur de 1.500€ a été pratiquée (idem 2018).

■ **Le bilan au 31 Décembre 2019 s'élève à 250.622 €**

L'actif est essentiellement composé de disponibilités et placements (90% du montant total).

Et les capitaux propres de l'association (réserves, provisions et résultat de l'exercice) sont de 236.222 €, soit 94% du bilan.

La situation financière de notre association peut donc être considérée comme très saine grâce à notre fonctionnement à base de bénévolat et aux aides apportées par nos partenaires.

Bilan au 31/12/2019

	Actif			Passif			
	2019	2018	écarts	2019	2018	écarts	
Immobilisations nettes	20 000	20 000	-	Réserves	206 248	192 435	13 813
Stocks	1 702	4 326	- 2 624	Résultat de l'exercice	16 974	13 813	3 161
Charges payées d'avance	2 387	17 804	- 15 417	Provisions	13 000	14 500	- 1 500
Placements	216 430	192 590	23 840	Cotisations perçues d'avance	4 040	4 360	- 320
Compte bancaire	10 103	2 842	7 261	Charges à payer	10 360	12 454	- 2 094
Total de l'actif	250 622	237 562	13 060	Total du passif	250 622	237 562	13 060

Compte de résultats du 1/01/2019 au 31/12/2019

Charges				Produits			
	2019	2018	écarts		2019	2018	écarts
Abonnement Chêne Vert	28 659	25 869	2 790	Cotisations	176 330	172 000	4 330
Cotisation FNAROPA	22 245	21 590	655				
Carte Moisson	25 221	24 256	965				
Frais nets assemblée générale	29 134	28 361	773	Produits financiers	2 232	2 298	- 66
Indemnités kilométriques	16 766	17 260	- 494	Reprise provision	1 500	1 500	-
Consommation fournitures	9 178	12 172	- 2 994	Produits exceptionnels			-
Charges de fonctionnement	31 884	32 477	- 593				
Dotations amortis/provisions			-				
Total des charges	163 087	161 985	1 102	Total des produits	180 062	175 798	4 264
Résultat	16 975	13 813	3 162				
Total	180 062	175 798	4 264	Total	180 062	175 798	4 264

Rapport des vérificateurs aux comptes de l'exercice 2019

A l'expiration du mandat annuel qui nous a été confié par l'Assemblée Générale du 21 mars 2019, nous avons l'honneur de vous rendre compte de notre mission de vérification des comptes pour l'exercice 2019.

En fin d'exercice, Alain GRIFFON et moi, avons été reçus au Siège Social par les Trésorières Adjointes Chantal RENNESSON et Elisabeth LAUBREAUX qui ont tenu à notre disposition les pièces comptables et leurs justificatifs.

Nous tenons ici à les remercier de leur collaboration.

L'analyse des différents documents comptables, complétée par les précisions et explications de vos Trésorières Adjointes sur les principaux postes, notamment ceux ayant davantage évolué et occasionné le résultat final, nous a permis de vérifier la véracité des comptes et l'absence de toute anomalie dans l'établissement de ceux-ci.

Nous n'avons aucune réserve à formuler sur la présentation de la situation financière.

En conséquence, nous ne pouvons que vous demander d'approuver ces comptes et donner ainsi quitus à votre Conseil d'Administration pour la gestion de l'exercice écoulé.

Nous vous remercions de votre attention.

Les Vérificateurs

Jean-Marie LEBLANC

Alain GRIFFON